「ラグビーワールドカップ 2019TM
東京 2020 オリンピック・パラリンピック

横浜開催推進委員会」 総会を開催します

 2019 年のラグビーワールドカップ 2019TM、今夏の東京 2020 オリンピック・パラリンピックの終了に

伴い、多大なる御協力を賜りました「ラグビーワールドカップ 2019TM東京 2020 オリンピック・パラリ

ンピック横浜開催推進委員会」の皆様に開催報告等を行う総会を開催します。

１ 日時

  令和３年 12 月３日（金）10 時から 11 時まで

２ 会場

  ロイヤルホールヨコハマ２階ヴェルサイユ（横浜市中区山下町 90 番地）

３ 出席者（予定）

（1）会 長 山中 竹春 横浜市長

（2）副会長 清水 富雄 横浜市会議長、上野 孝 横浜商工会議所会頭、

山口 宏 公益財団法人横浜市スポーツ協会会長

（3）委 員 経済団体、交通事業者、障害者団体、スポーツ団体、文化団体、報道機関等の代表者

４ 内容

 (1) 東京 2020 オリンピック・パラリンピック横浜開催報告

 (2) 講演「東京 2020 オリンピック・パラリンピックを契機としたパラムーブメントの推進」

     ゲスト 大日方 邦子 様

【大日方様プロフィール】

東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会理事。

（公財）日本パラスポーツ協会理事。(一社)日本パラリンピアンズ協会会長。

横浜市スポーツ推進審議会委員。

 1994 年リレハンメルパラリンピックから５大会連続出場(アルペンスキー)。

金メダル２つを含む、合計10個のメダルを獲得。

５ 新型コロナウイルス感染症対策について

来場者の検温及び会場の消毒、座席間の確保など、対策を十分に講じた上で実施します。

６ 取材について

(1) 現地での取材を希望される方は、12 月２日（木）15 時までに、取材申込書を市民局オリンピッ

ク・パラリンピック推進課宛てに電子メールにてお送りください。

(2) 当日は、９時 50 分までに、ロイヤルホールヨコハマ２階会場入口の受付へお越しください。

その際、名刺及び腕章をお持ちください。

７ その他

新型コロナウイルス感染症の今後の状況により、書面開催に変更する場合があります。

令和３年 11 月 29 日
市民局オリンピック・
パラリンピック推進課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

裏面あり

 2

【参考】横浜開催推進委員会について

大会の開催準備や機運醸成などの様々な取組を横浜全体で一丸となって推進することを目的とし

て、平成 28 年 11 月に設立し、87 の企業・団体から 92 名の委員にご就任いただいています。

     会 長  横浜市長

     副会長  横浜市会議長、横浜商工会議所会頭、横浜市スポーツ協会会長

 委 員  88 名

お問合せ先

市民局オリンピック・パラリンピック推進課長     荒木 慎二 Tel 045-671-3645

 別紙

・送付書は不要です。
・担当︓市⺠局オリンピック・パラリンピック推進課

E-mail︓sh-olypara-somu@city.yokohama.jp
FＡＸ︓045－664－1588

「ラグビーワールドカップ 2019TM 東京 2020 オリンピック・パラリンピック

横浜開催推進委員会総会」
現地取材申込書

項   ⽬ 内     容

１ 会 社 名

２ ⼈   数      名

３ 機   材
ムービーカメラ       台

スチールカメラ             台

４ 連 絡 先
⽒  名
電話番号

５ 備   考

申込締切︓12 ⽉ 2 ⽇（⽊）15 時まで

＜取材にあたってのお願い＞

・出演者に対する個別の取材はできません。

・新型コロナウイルス感染症対策のため、当⽇の⼊場時の⼿指の消毒、検温及び

マスク着⽤にご協⼒をお願いいたします。

・新型コロナウイルス感染症対策のため、記者席からの取材とさせていただきます。

・会場内では腕章の着⽤をお願いいたします。

	【記者発表】（市民局・11月29日10時）「ラグビーワールドカップ2019TM 東京2020オリンピック・パラリンピック 横浜開催推進委員会総会を開催します」
	【記者発表】（市民局・11月29日10時）別紙：現地取材申込書（横浜開催推進委員会総会）